
                                                            Uchwała  Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

                                                            z dnia 12 lutego 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok.                                            

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2023 roku  poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 235, 

art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

 

§ 1.1.Zmniejszyć budżet po stronie dochodów o kwotę 662.277,00 zł i zwiększyć budżet po stronie 

wydatków o kwotę 683.842 ,00 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.    

Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 

  Dochody ogółem   - 43.056.193,00 zł w tym: 

    - dochody bieżące  32.777.988,00 zł, 

           - dochody majątkowe 10.278.205,00 zł. 

        

  Wydatki  ogółem  - 46.335.529,00 zł  w tym: 

    - wydatki bieżące 33.148.303,00 zł, 

           - wydatki majątkowe 13.187.226,00 zł. 

 

2. Wydatki inwestycyjne w roku 2024 w wysokości 12.859.872,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.279.336,00 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, o których mowa  w art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych w kwocie 3.279.336,00 zł. 

 

§ 3. Przychody budżetu w wysokości 4.069.788,71 zł, rozchody w wysokości 790.452,71 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 5. 

 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

§ 5. Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i 

wydatków rachunków dochodów własnych na 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

§ 6. Plan finansowy rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

§ 7. Plan finansowy rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z 

załącznikiem nr 9. 

 

§ 8. 1.Ustala się dochody w kwocie 115.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym w kwocie 40.000,00 zł. Ustala się wydatki w kwocie 466.388,00 zł, w tym na 

realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 142.500,00 zł, na prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych 323.888,00 zł.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 12.500,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.  

 



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2024 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                               Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia  12 lutego 2024 r. 

Dochody  

 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji na finansowanie zadań wyborczych związanych z 

przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw 

oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast – 37.284,00 zł. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Zwiększono plan dochodów ze środków Funduszu COVID-19 na wypłaty dodatku gazowego – 

15.300,00 zł. 

 

Dział 855 Rodzina 

Zmieniono paragraf klasyfikacji budżetowej – przeniesiono środki z par. 2010 na par. 2060 – 2.000,00 

zł – Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 3/2024 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zmniejszono plan dochodów z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na zadanie inwestycyjne pn.”Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. 

Iłowo-Osada” – 714.861,00 zł.  

 

Wydatki 

 

600 Transport i łączność  

Zwiększono plan wydatków na różne opłaty i składki – 3.500,00 zł oraz na nowe zadanie 

inwestycyjne pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację dróg na terenach 

popegeerowskich w Gminie Iłowo-Osada” – 92.250,00 zł.   

 

Dział 750 Administracja publiczna 

Zwiększono plan wydatków na zakup usług pozostałych – 2.000,00 zł, zakup usług zdrowotnych – 

1.000,00 zł, zakup środków żywności 3.985,00 zł, różne opłaty i składki – 3.000,00 zł, wpłaty gmin na 

rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin – 600,00 zł. Zmniejszono 

natomiast wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników – 20.000,00 zł. 

 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

Zwiększono plan wydatków na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wyborów 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast – 37.284,00 zł. 

 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększono plan wydatków na nowe zadanie inwestycyjne pn.”Wykonanie ogrzewania w garażu OSP 

w Narzymiu” – 28.000,00 zł.  

 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

Dokonano zmian w planie wydatków zgodnie z pismami Dyrektorów Szkół. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia, Dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej oraz dział 855 Rodzina 

Dokonano zmian w planie wydatków zgodnie z pismami Kierownika GOPS w Iłowie-Osadzie. 

 

 

 



Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększono wydatki na zakup usług remontowych – 20.000,00 zł oraz wydatki dotyczące realizacji 

inwestycji pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Iłowo-Osada” – 464.708,00 zł.   

Zwiększono wydatki na dotację dla ZGK w Iłowie-Osadzie na „Modernizację przepompowni ścieków 

na terenie Gminy Iłowo-Osada” – 50.000,00 zł, na „Kapitalny remont ciągnika BELARUS” – 

26.000,00 zł oraz na „Modernizację kominów na budynkach komunalnych na terenie gminy Iłowo-

Osada” – 30.000,00 zł. Zmniejszono natomiast wydatki na dotacje na „Zakup kraty na oczyszczalnię 

ścieków” – 73.800,00 zł.  

Zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego „Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości 

Brodowo-Gajówki, Gajówki-Mansfeldy w gm. Iłowo-Osada” na „Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości Brodowo-Gajówki, Gajówki-Mansfeldy gm. Iłowo-Osada”.   


